

ضرورت + شاکردسازی

اصول مطالب

اصول شبانی

درس دوم: کشیش در قالب معلم

درس دوم: کشیش در قالب معلم

یک کشیش همیشه از طریق موعظه‌هایش، رهنمودهایش و زندگی‌اش، هادی اعضای کلیسائیش است. کشیش یک معلم است، خواه شما چگونه معلمی خواهید بود؟

وقتی کشیشان نقش خود را در «تغذیهٔ گوسفندان» انجام دهند، «من واقعی» را که نان حیات - یا کلام خداست، برای اعضا تدارک می‌بینند.

کشیشان عزیز، وقتی که به اعضای کلیسایتان درس می‌دهید، موارد درسی خود را از کجا تهیه می‌کنید؟ آیا متکی به دانائی و حکمت خود هستید یا دیگران؟ و یا برای کسب حکمت به کلام خدا و حکمت روح‌القدس مراجعه می‌کنید؟

از دیرباز تا کنون در تاریخ کلیسا، هیئت رهبری کلیسا اهمیت زیادی برای کسی که کتاب مقدس را می‌داند و تعلیم می‌دهد قائل است. مردم عامی با زبانی ناآشنا موعظه می‌کردند و موجب گمراهی مردم می‌شدند، بنابراین رهبران کلیسا می‌توانستند بر موعظه‌ها و بر اعضای کلیسا نظارت داشته باشند.

روشن است که چنین رفتاری در کتاب مقدس سابقه ندارد. کتاب مقدس به روشنی گفته است که معلمانی خواهند بود و حقایق کتاب مقدس توسط آنان به مردم به طریقی که قابل درک باشد منتقل می‌شود. عیسی مسیح از تمثیل‌ها تا الهام‌های مافوق طبیعی و لحنی ناآشنا، مطمئن می‌شد که مردم کلام را شنیده و فهمیده‌اند.

امروز نیز چنین است. نیت خداوند براینست که مردمش کلام خدا را از طریق خادمانش، یعنی کشیشان بشنوند. وقتی کشیشان نقش خود را در «تغذیهٔ گوسفندان» انجام دهند، «من واقعی» را که نان حیات - یا کلام خداست، برای اعضا تدارک می‌بینند.

فشار وارده بر کشیشان در قالب معلم، وجود بعضی از

مشهورترین معلمان که در رادیو و اینترنت است، و از این نظر کشیش یک شهر کوچک که تحصیلات دانشگاهی و تجارب علمی ندارد، می‌ترسد در کلیسای خود آنچه را که کتاب مقدس می‌گوید، نتواند به جماعت بیاموزد. به هر حال بسیار لازم است که کشیشان برای مجهز شدن برای آموزش جماعت، متوکل به خداوند باشند. لازم است تلاش و آفری در جهت آموزش و اهمیت کلام خدا انجام پذیرد، نه کاویدن دیدگاه‌ها و فرهنگ‌های کنونی.

صداهاى ناشناسى در کلیسای شما طنزین‌انداز است، دروغ‌های دنیا می‌کوشد اعضای کلیسای شما را قانع سازد که کتاب مقدس منسوخ شده است و پر از کلمات نامفهوم است. شما به عنوان یک کشیش و معلم باید با قدرت کلام زنده خدا با این پیام‌ها، مبارزه کنید. هرگاه احساس ضعف و عدم توانائی و پایداری نمودید، به خداوند اعتماد کنید و حقایق کلام او را با صدای بلند اعلام نمائید. علاوه بر دروغ‌های دنیا، ممکن است احساس کنید جماعت شما به سوی پیام تازه‌ای کشیده می‌شوند. پولس رسول در رساله دومش به تیموتاوس ۲:۴-۴ به کشیشان توصیه می‌کند «به کلام موعظه کنی و در فرصت و غیر فرصت مواظب باشی و تنبیه و توبیخ و نصیحت نمائی با کمال تحمل و تعلیم. زیرا ایامی می‌آید که تعلیم صحیح را متحمل نخواهند شد، بلکه برحسب شهوات خود خارش گوش داشته، معلمان را بر خود فراهم خواهند آورد و گوش‌های خود را از راستی برگردانیده به سوی افسانه‌ها خواهند گردانید.»

هرگاه احساس ضعف و عدم توانائی و پایداری نمودید، به خداوند اعتماد کنید و حقایق کلام او را با صدای بلند اعلام نمائی

یعنی در کلام صادق باشید و به قدرت آن اعتماد کنید. وسوسه نشوید تا آنچه را که جماعت شما می‌طلبند به آنها بدهید. در مقابل وسوسه بیان داستان‌های جذاب و شهادت الهامی، مقاومت کنید. فقط کلام خدا را موعظه کنید. بگذارید که قدرت روح‌القدس، آنها را متقاعد سازد، متحول سازد و به سوی مسیح هدایت کند. وقتی کسانی که «گوششان می‌خارد» پیامی ساده می‌طلبند به آنها یادآوری نمائید که آنچه واقعاً می‌خواهند یک نجات‌دهنده مقتدر است.

ممکن است زمانی
تعلیمات شما خریدار
نداشته باشد و از چشم
انسان بیفتید. اگر شما
در تعالیم خود و کلام
خدا و روح‌القدس جدی
باشید، پدر آسمانی خود
را خوشنود می‌سازید
که قطعاً پاداش
بزرگتری است.

ممکن است زمانی تعلیمات شما خریدار نداشته باشد و از چشم انسان بیفتید. اگر شما در تعالیم خود و کلام خدا و روح‌القدس جدی باشید، پدر آسمانی خود را خوشنود می‌سازید که قطعاً پاداش بزرگتری است.

به هر حال هرگاه تعلیمات شما با ایمان و شادی فراوان و توسط روح‌القدس در کلیسای شما، مورد پسند و پذیرش قرار می‌گیرد، بیانگر تازه شدن دل‌ها و فکرها است، خدا را شکر کنید و کلیسا و جامعه اطراف خود را به خاطر انجیل متحول سازید!

کشیشان عزیز نترسید. بدانید که علیرغم تمام این وظایفی که شما دارید، مردم در واقع کلام خدا را از خدا می‌شنوند و از شنیدن کلام اوست که ایمان می‌آورند (رومیان ۱۰:۱۷).

مروری بر رئوس مطالب

○ کشیشان باید به خاطر داشته باشند که با ادعای شناخت کامل کتاب مقدس و تنها فرد شایسته برای هدایت کلیسا، نباید نفوذ دروغینی بر جماعت خود داشته باشند.

○ کشیشان نباید با مقایسه خود با سخنگویان و معلمان برجسته دیگر احساس حقارت کنند، بلکه با توجه به اینکه مسح شده و مقرر شده توسط خداوند می‌باشند، جماعت خود را با دلیری تعلیم دهند.

○ وقتی که دنیا واقعیت‌ها را دروغ موعظه می‌کند، کشیشان باید با جدیت حقیقت کلام خدا را نگه دارند.

○ حتی اگر اعضای کلیسا بخواهند موعظه‌های آسان‌تر بشوند، کشیش نباید «خارش گوش‌ها» را تسکین دهد، بلکه کلام خدا را تعلیم دهد.

بیندیشید

○ آیا شما دیدگاهی کافی از نقش تعلیم در مقام کشیش دارید؟ توجه داشته باشید که ایمان از طریق شنیدن است. اینک دعا کنید و خود را مکلف سازید تا با جدیت کلام خدا را مطالعه کنید تا بتوانید آن را به کلیسای خود به درستی تعلیم دهید.

○ آیا متوجه نفوذ دیدگاه‌های جهانی در کلیسا و خارش گوش اعضای کلیسا شده‌اید که می‌خواهند به انتخاب

خودشان حقیقت کلام را از شما بشنوند؟ هر ضعیفی را که در این زمینه دارید اکنون در دعا به حضور خدا ببرید و در پایداری به حقایق کتاب مقدس استوار باشید.

منابع کتاب مقدس برداشته شده است از ترجمه قدیم چاپ دمین می باشد.

کپی رایت ۲۰۱۹، تمامی حقوق متعلق به ترانس ورلد رادیو کانادا می باشد. شما می توانید از این منبع به صورت رایگان استفاده کنید تنها برای یک هدف، رساندن کلام خدا به دیگران. هر نوع استفاده شخصی برای کسب درآمد از این منبع غیر قانونی خواهد بود. برای اطلاعات بیشتر لطفا با ما تماس بگیرید .

www.discipleshipessentials.org/licensing